
                     

 

                  
        Municipalidad de Gral. Acha                      

        CONCEJO DELIBERANTE  

 

RESOLUCION 

VISTO: 

    La nota presentada por médicos veterinarios de pequeños animales de nuestra ciudad, y; 

CONSIDERANDO: 

    Que, el evento “UN DIA PARA TU MASCOTA” tiene como objetivo generar un día de 

recreación para las familias con sus mascotas. 

    Que, dicho evento será sin fines de lucro, recolectándose alimentos no perecederos para ser 

donados a entidades de la ciudad. 

    Que, “UN DIA PARA TU MASCOTA” no solo nuclea a veterinarios sino que se trabajará 

mancomunadamente con VIDANIMAL, invitándose a participar al Área de Bromatología de la 

Municipalidad. 

    Que, desde el Área de Bromatología se dará difusión al Programa de Tenencia Responsable 

y Vacunación Antirrábica Gratuita. 

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE GENERAL ACHA 

RESUELVE 

 

Artículo 1º: Declárese de Interés Legislativo y Social al evento “UN DIA PARA TU MASCOTA” a 

realizarse el día 2 de Noviembre de 2.014 en el predio del Parque Manuel Jorge Campos.- 

 

Artículo 2°: Solicitar al Departamento Ejecutivo, haga lo propio declarando el evento referido en el 

artículo anterior, de Interés Municipal.- 

 

Artículo 3°: Regístrese, comuníquese al Departamento Ejecutivo para sus demás efectos, publíquese 

en el Boletín Oficial Municipal y cumplido que fuere, archívese.- 

 

DADA EN SALA DE SESIONES EL DÍA PRIMERO DE OCTUBRE DE DOS MIL CATORCE.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 42/14 

 


